

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/10
z obrad XXXIII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim
z dnia 27 stycznia 2010 roku

XXXIII sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana na wniosek Zarządu Powiatu (wniosek stanowi *załącznik nr 1* do protokołu) odbyła się 27 stycznia 2010 roku w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. 11 Listopada 4 w Bielsku Podlaskim. Obrady XXXIII sesji rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰, zakończyły o godzinie 10⁵⁰.

Sesję protokołowała Joanna Popławska.

Przewodniczący Rady Powiatu Adam Miron Łęczycki otwierając obrady XXXIII sesji stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na 19 radnych w obradach uczestniczy 17 radnych, zatem są one prawomocne (lista obecności stanowi *załącznik nr 2* do protokołu).

W chwili rozpoczęcia obrad na sesji nie uczestniczyli radni: Roch Andrzej Charyton oraz Marek Malinowski. Natomiast radny Zbigniew Jan Szpakowski został przez Przewodniczącego Rady zwolniony z dalszej części obrad.

W obradach udział wzięli także:

1. Sekretarz Powiatu – Ryszard Anusiewicz,
 2. Radca Prawny – Ewa Czerwińska,
 3. Główna księgowa Starostwa Powiatowego – Nina Tymińska,
- (lista osób zaproszonych stanowi *załącznik nr 3* do protokołu).

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych po czym zwrócił się z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi *załącznik nr 4* do protokołu), który radni otrzymali wraz z zaproszeniem (potwierdzenie odbioru materiałów sesyjnych przez radnych stanowi *załącznik nr 5* do protokołu).

W związku z brakiem wniosków dotyczących zmiany porządku obrad Przewodniczący poinformował, iż dzisiejsza sesja będzie przebiegała zgodnie z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie *quorum*.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Powiatu Bielskiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia symboli Powiatu Bielskiego: herbu, flagi, pieczęci, sztandaru, łańcucha Starosty Bielskiego i laski Przewodniczącego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie części nieruchomości, na której został ustanowiony trwały zarząd, w najem

na czas oznaczony od dnia 01.01.2010 r. do dnia 31.12.2013 r., po umowie zawartej na czas oznaczony.

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bielski pożyczki – II tranzy pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim” oraz w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/193/09 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bielski pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim” oraz zabezpieczenia spłaty tej pożyczki.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim”.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2010 rok.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół Nr XXXII/09 z obrad XXXII sesji Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2009 roku był wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego (pok. nr 309) oraz był dostępny tuż przed rozpoczęciem sesji. Żadne uwagi do w/w protokołu nie wpłynęły. Zapytał następnie, czy radni w tej chwili chcą zgłosić pytania i wnioski do protokołu.

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”, 0 przeciwnych i 3 wstrzymujących się przyjęła protokół Nr XXXII/09 z obrad XXXII sesji Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2009 roku.

O godzinie 10⁰⁶ na obrady przybył radny Marek Malinowski. Od tej chwili w obradach uczestniczyło 17 radnych.

Ad. 4

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę.

Głos zabrał Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, iż radni otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Następnie przedstawił kluczowe zagadnienia będące przedmiotem obrad Zarządu Powiatu. Poinformował, iż w okresie od 31 grudnia 2009 r. do 27 stycznia 2010 roku Zarząd obradował na 3 posiedzeniach. W okresie sprawozdawczym podjęto 8 uchwał, między innymi:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdań końcowych z realizacji zadań publicznych wykonywanych przez organizacje pozarządowe,
- w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Bielskiego.

Ponadto Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności finansowej i wykonania kontraktów SP ZOZ w Bielsku Podlaskim, przyjął materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, w szczególności projekty uchwał stanowiące punkty 5, 6, 7 porządku obrad obecnej sesji.

Wobec braku uwag do analizowanego materiału Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie stwierdzając, iż Rada Powiatu zapoznała się ze Sprawozdaniem z pracy Zarządu Powiatu w okresie od 31 grudnia 2009 roku do 27 stycznia 2010 roku.

Ad. 5

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Powiatu Bielskiego (projekt uchwały stanowi *załącznik nr 7* do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXXIII/219/10 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi *załącznik nr 8* do protokołu).

Ad. 6

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim (projekt uchwały stanowi *załącznik nr 9* do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie, poinformował, iż § 2 projektu uchwały otrzymuje brzmienie: „*Ośrodek Interwencji Kryzysowej rozpoczyna swoją działalność z dniem 1 marca 2010 r.*”, po czym poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonej przez siebie zmiany.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXXIII/220/10 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi *załącznik nr 10* do protokołu).

Ad. 7

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustanowienia symboli Powiatu Bielskiego: herbu, flagi, pieczęci, sztandaru, łańcucha Starosty Bielskiego i laski Przewodniczącego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

Wicestarosta Piotr Bożko poinformował, iż dzisiejsza sesja jest szczególna ma ona bowiem wymiar historyczny. Herb w heraldyce, w historii Polski zawsze był szczególnym wyróżnikiem rodów oraz jednostek samorządu terytorialnego. Podjęta w pierwszej kadencji próba dotycząca ustanowienia herbu zakończyła się niepowodzeniem. Ponad rok temu rozpoczęto starania w kierunku wybrania symbolu graficznego wyróżniającego nasz powiat na tle innych powiatów, symbolu z którego dumni będą mieszkańcy Ziemi Bielskiej. Ustalono wówczas, iż herb powinien nawiązywać w swojej formie graficznej oraz w treści zarówno do herbu województwa podlaskiego, którego integralną częścią jest Powiat Bielski, jak również do herbu stolicy powiatu – miasta Bielsk Podlaski. Opracowany przez dr Henryka Serokę – będącego autorytetem w dziedzinie heraldyki oraz autora wielu publikacji naukowych i książek o tematyce heraldycznej – herb Powiatu Bielskiego przedstawia tarczę dwudzielną w pas, w której w polu górnym na czerwonym tle znajduje się Orzeł Biały ze złotym dziobem, takimiż łapami i koroną na głowie (co stanowi nawiązanie do herbu województwa podlaskiego), w polu dolnym srebrnym tura czerwony z rogami i kopytami złotymi (nawiązujący do herbu miasta Bielsk Podlaski). Ponieważ w heraldyce herb nie może być wiernym odzwierciedleniem innego herbu dlatego też wizerunek zarówno orła jak i tura poddano własnej stylizacji. Figurze tura nadano ekspresji i wyrazistości, tak by w ujęciu dynamicznym symbolizował siłę regionu bielskiego. Projekty symboli Powiatu Bielskiego zostały bardzo wysoko ocenione przez Komisję Heraldyczną, która w wydanej opinii ujęła zapis o treści: „Nadesłany projekt cechuje się wysokim poziomem sztuki heraldycznej, właściwą kompozycją i stylizacją godeł.” Radni w materiałach sesyjnych otrzymali także projekty pozostałych symboli Powiatu Bielskiego: flagi, pieczęci, sztandaru, łańcucha Starosty Bielskiego i laski Przewodniczącego Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim ze szczegółowym opisem we wniosku.

Wicestarosta zwrócił się następnie z prośbą o jednogłośnie przyjęcie merytorycznego, mało kontrowersyjnego oraz nawiązujący do tradycji i historii naszego powiatu herbu.

O godzinie 10¹⁵ na obrady przybył radny Roch Andrzej Charyton. Od tej chwili w obradach uczestniczyło 18 radnych.

Radny Witold Sysuła zauważył, iż niewątpliwie dzisiejsze spotkanie ma aspekt historyczny, a ustanowienie insygniów powiatu jest słuszną inicjatywą. Większość samorządów jednak wcześniej skorzystała z ustawowych możliwości ich stanowienia. Wzmocnienie pozycji powiatu oraz jego roli na arenie

regionalnej czy krajowej można osiągnąć przez promocję, tworzenie rozpoznawalnej marki. Radny wyraził następnie zastrzeżenia co do formy i sposobu dochodzenia do tej uchwały. Postępowanie prowadzone było bez udziału Rady. Tymczasem art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592) stanowi, iż do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu powiatu i flagi powiatu. Przepis mówiący o wyłącznej właściwości Rady nie zamyka się jedynie w kwestii podjęcia uchwały, tak jak to będzie miało miejsce w dniu dzisiejszym. Podjęcie uchwały ma miejsce w przededniu oficjalnych uroczystości, gdzie kwestia przyjęcia symboli zostanie przekazana społeczeństwu. Tymczasem Rada, bądź też mający jej pełnomocnictwo przedstawiciele, powinni włączyć się w proces wyłaniania i ustalania symboli. Mogłoby się to odbyć np.: w formie konkursu, którego regulamin zatwierdziłaby Rada. Można byłoby wówczas mówić o realizacji w/w zapisu ustawowego. Radni tymczasem zebrali się po to, by zatwierdzić wcześniej ustalony i funkcjonujący na materiałach promocyjnych herb powiatu. Wobec powyższego radny zapytał, czy sesji nie można było zwołać wcześniej, np. w grudniu? Poprosił także o podanie informacji kiedy pozostałe insygnia zostały przez Komisję Heraldyczną zaopiniowane.

Wicestarosta zauważył, iż około 80-90% funkcjonujących w Polsce herbów stworzono przy aprobacie środowisk, nie mają one jednak żadnego odbicia w historii, heraldyce, oraz nie mają pozytywnej opinii Komisji Heraldycznej, tak jak to ma miejsce w większości herbów którymi posługują się samorządy z terenu Powiatu Bielskiego. Nie chcieliśmy, by herb był efektem naszych dobrych chęci, naszym pomysłem, ale by był to projekt stworzony przez fachowca oraz posiadał opinie: Komisji Heraldycznej i Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Projekt herbu przedstawiono w czterech wariantach i w miesiącu maju wywieszono na sali posiedzeń, gdzie swoje posiedzenia miały komisje stałe Rady Powiatu. Wicestarosta udzielał wówczas zainteresowanym radnym informacji dotyczących projektu herbu. Opracowany przez wybitnego heraldyka projekt uzyskał doskonałą opinię Komisji Heraldycznej oraz opinię MSWiA. W dniu wczorajszym otrzymano także pismo Komisji Heraldycznej pozytywnie opiniujące pozostałe symbole powiatu. Tryb jest zatem właściwy. Jeżeli Rada Powiatu nie podejmie przedmiotowego projektu uchwały to na jutrzejszym spotkaniu wizerunek herbu nie zostanie zaprezentowany, pozostanie on wyłącznie na zaproszeniach.

Radny Zdzisław Tworkowski zauważył, iż radny Sysuła wyraźnie mówił o sposobie dochodzenia do wyboru herbu, w czym nie uczestniczyła Rada Powiatu. Gdyby projekty zostały odpowiednio wcześniej przedstawione oraz odbyła się dyskusja na forum Rady wówczas spełniony byłby wymóg o którym wspominał radny. Tymczasem zaszła niezręczność: herb ma być pomysłem Rady, podczas gdy sprowadza się to do technicznego przegłosowania. Pewne elementarne zasady zostały zatem złamane.

Starosta zauważył, iż projekt powinien zostać opracowany zgodnie z zasadami heraldyki, nie ma zatem możliwości jego wyłonienia w drodze konkursu. 90% „herbów” są logami gmin czy miast, które nie spełniają wymogów prawnych, tj. nie mają opinii Komisji Heraldycznej oraz opinii MSWiA. Wykonanie symboli powierzono fachowcom, a projekty przedłożono do zaopiniowania. Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji stałych Rady Powiatu, które nie wniosły żadnych uwag. Profesjonalnie wykonana praca powinna uzyskać jednogłówną akceptację ze strony Rady Powiatu. Poprzednia próba ustanowienia herbu została decyzją Wojewody Podlaskiego uchylona. Planowane w dniu 28 lutego br. spotkanie noworoczne jest coroczną uroczystością, na której informacja o zatwierdzeniu przez Radę Powiatu insygniów Powiatu Bielskiego miała zostać przekazana. Spotkanie się odbędzie niezależnie od podjęcia bądź niepodjęcia tej uchwały, ewentualnie nie będzie części dot. herbu. Starosta zwrócił się następnie z prośbą o podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Radny Witold Sysuła potwierdził, iż jest to moment historyczny. Kwestia konkursu, którego regulamin pozwoliłby na wyłonienie herbu zgodnie z wymogami heraldyki, stanowiła jedynie propozycję ze strony radnego. Włączenie przedstawicieli Rady do postępowania mającego na celu wybór projektu spełniłoby wymogi ustawowe. Pojawienie się informacji o herbie w maju nie przebiegało trybem oficjalnym. W programie posiedzeń Komisji nie było zapisu mówiącego o analizie tego tematu, nie znalazło to także odzwierciedlenia w programie sesji Rady Powiatu. Przy wyłanianiu insygniów Powiatu Bielskiego nie został do końca spełniony zapis art. 12 cytowanej powyżej ustawy. Podjęcie uchwały bez dyskusji byłoby możliwe gdyby radni mieli szansę wypowiedzenia się na sesji czy na komisji.

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 18 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXXIII/221/10 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Następnie Przewodniczący odczytał aktu nadania herbu Powiatowi Bielskiemu spisany przez Sekretarza Powiatu a po jego podpisaniu zwrócił się do radnych z prośbą o złożenie podpisów na w/w dokumencie.

Akt nadania herbu Powiatowi Bielskiemu został uroczyście podpisany przez radnych Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim i Sekretarza Powiatu (akt nadania herbu stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Ad. 8

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie części nieruchomości, na której został ustanowiony trwały zarząd, w najem na czas oznaczony od dnia 01.01.2010 r. do dnia 31.12.2013 r., po umowie zawartej na czas oznaczony (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu),

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 18 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXXIII/222/10 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Ad. 9

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bielski pożyczki – II transzy pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim” oraz w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/193/09 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 25 czerwca 2009 roku w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Bielski pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim” oraz zabezpieczenia spłaty tej pożyczki (projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 18 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXXIII/223/10 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Ad. 10

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadania pn.: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie Bielskim” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 18 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXXIII/224/10 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

Ad. 11

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu

Bielskiego na 2010 rok (projekt uchwały stanowi *załącznik nr 20* do protokołu), Przewodniczący zwrócił się następnie do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tej sprawie

Radny Kazimierz Krzemień zauważył, iż wymienione w załączniku nr 4 zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1599B w m. Brzeźnica wraz z przebudową mostu”, planuje się w 2010 roku finansować w równych częściach przez gminę i powiat (łącznie na kwotę 225.000 zł). Poprosił następnie o wyjaśnienie wymienionej przy tym zadaniu kwoty 225.000 zł pochodzącej z innych źródeł.

Starosta wyjaśnił, iż wartość całej inwestycji wynosi 450.000 zł. Do rezerwy Ministra Infrastruktury złożono wnioski o pozyskanie środków na przebudowę mostu, którego koszt wynosi 50% wartości całego zadania. Zgodnie z podpisanym porozumieniem pozostałe 50% wartości zadania zostanie współfinansowane po połowie przez samorząd gminny i powiatowy.

Kolejnych uwag nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXXIII/225/10 w przedmiotowej sprawie (uchwała stanowi *załącznik nr 21* do protokołu).

Ad. 12

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 13

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu sprawy różne, Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem czy chcą zabrać głos w tym punkcie.

Starosta podziękował za przyjęcie insygniów powiatu, co w dniu jutrzejszym zostanie oficjalnie ogłoszone. Zaprosił następnie radnych Rady Powiatu do udziału w uroczystościach.

Kolejnych spraw różnych nie zgłoszono.

Ad. 14

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 10⁵⁰ zamknął posiedzenie XXXIII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Joanna Popławska

Przewodniczący Rady

Adam Miron Łęczycki